Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 29 октября 2024 г. N 61-НПА

О ТУРИСТИЧЕСКОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

В соответствии с федеральными законами от 12 июля 2024 года N 176-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом Уссурийского городского округа Приморского края, Дума Уссурийского городского округа Приморского края решила:
1. Установить и ввести в действие туристический налог на территории Уссурийского городского округа Приморского края.
2. Определить налоговые ставки в следующих размерах:
1 процент - в 2025 году;
2 процента - в 2026 году;
3 процента - в 2027 году;
4 процента - в 2028 году;
5 процентов - начиная с 2029 года.
3. Опубликовать настоящее решение.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель Думы
Уссурийского городского округа
Приморского края
А.Н.ЧЕРНЫШ

Глава Уссурийского городского округа
Приморского края
Е.Е.КОРЖ

[bookmark: _GoBack]